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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 & Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Pubhk t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nenparagraf1 63.1.1 t¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Delta
Security shpk” t& datés 01.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titall “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe shkollave” me nr.
t¢ prokurimit 616-24-10100-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Delta Security shpk” t&
datés 01.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndertesave komunale dhe shkollave me nr. t& prokurimit
616-24- 10100 2-1-1. o o

IL AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé& té vazhdo] me .
aktw1tetm e prokunmlt te percaktuar sing plkenI te ketlj Vendlrru o o

IIL N]OFTOI—IEN palet e interesuara hdhur me kete vendim permes pubhkmut né -
platformen elektronike E-Prokurimi né adresén https / [e- prokurnm rks- ~gOV. net. '

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Delta Security shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 01.09.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i ndértesave komunale dhe shkollave” me nr.
té prokurimit 616-24-10100-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtrues1t gshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér & shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit: “Ne me oferté kemi prezantuar deklaratat e specifikuara
né kérkesén e lartcekur dhe kjo gjé nuk éshté konstatuar fare nga AK-ja. Kur analizohet kérkesa e
lartcekur, kuptohet garté se askund né dosje té tenderit dhe po ashtu edhe tek njoftimi pér kontraté nuk
éshté specifikuar ndonjé kriter vierésimit. Ngn ky fokt kuptohet se arsyetimi i AK-sé per elimininin
toné éshié i pagéndrueshém sepse askund nuk éshté specifikuar qé OE duhet té dorézojné ndonjé analizé
financiare sig e ka cekur AK-ja. Nga pérgjigjja e lartcekur e AK-sé shihet garté se vet AK-ja nuk do té
jeté kusht pér kualifikim dhe pérgjigije, mirépo edhe pérkundér késaj pérgjigjje AK-ja pérséri na ka
eliminuar me njé arsyetim krejtésisht absurd. Ne e kemi dovézuar analizén financiare shumé té detajuar
dhe nuk kemi Iéné piké pa e sqaruar ku né ményré le detajuar jané dhéné shénimet pér secilin loj té
orareve té punés. Pra ne edhe sikur AK ta kishte pércaktuar si kriter t€ vierésimit analizén financiare
pér kété piké nuk ka mundési gé t eliminohemi nga e njéjta, me arsyetimin se analiza nuk pérmban
njé informacion & mjaftueshém gé ¢ justifikoj ¢mimin e paragitur”.

Parashtruesi po ashtu ka parashtruar pretendime ankimore sipas t& cilave oferta e
tenderuesit te rekomanduar pér kontraté éshté ¢ papérgjegjshme pér arsyet e prezantuara
né kérkesén pér rishqyrtim.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, patrashtruesi éshté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshié eleminuar pér arsyet si né vijim:
ARSYETIM
Yenderi juaj éshié refuzunr pir kéto arsye ptr LOT &
4, “Delta Security™ SHP K. _ - -
Pas sb:'qyri_imi_t dhe krahasimit t8 ofertés s¢ Delta Security SH.P.K., komisioni ka konstatuar se analiza
financiare ¢ ofruar nuk pérmban informacion t& mjafiueshém G & justifikojé gmimin ¢ paraqitr, sipas
Arieksit 1 18 specifikimit teknik te delyrueshém, ju ne analizén tuaj puk keni paraqitur: Pagat Bruio pér
punéioré me te gjitha kontributet dhe tatimet, -a) Pushimet vjctore, ndérrimet ¢ natés, festat shietérore,
b)-Shpenzimet operative, perfshiré vierén pér uniforma verore dhe diméirore sipas specifikacionit. -
- ‘ne-dosje te tenderit dhe shpenzimet jera, fitimin e paraparé, ¢)-  Umimi ‘total i tenderit
duhet te Hogaritet dhe inkorporohet ne gmimin ¢ oréve ne tabelén e specifikimit te gmimit. Komisioni,
pas shqyrtimit t& plotg té ofertés, konstaton se gjo éshige papérgjegjshme, pasi nuk ka ofruar déshmi =
bindése mbi arsyetimin e gmimit, si dhe bazuar ne-vendimin ¢ OSHP; 2025/0471. R
Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi shté eliminuar si i
papérgjegishém, éshté gjetur q¢ arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané & sakta, t€ matshme dhe t& ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit &sht€ béré né meényré t€ drejté. Kjo
pér arsye se né¢ vendimin e OSHP 2025/0471 éshté konfirmuar se parashtruesi ka
dorézuar oferts t& papérgjegjshme pikérisht pér shkak t& analizés financiare. N& anén
tjetér nuk &shté kontestues fakti g& analiza financiare ka gen¢ kérkesé e DT dhe ky fakt
nuk kontestohet as nga vet parashtruesi mirépo i njéjti aludon qé¢ analiza nuk mund té
pérdoret si arsye eliminuese. N& kuptim t& nenit 59 par. 4 t& LPP ¢do kérkesé e DT duhet
té pérmbushet né térési pér t'u konsideruar njé oferté sie pérgjegjshme.

Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté

gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme, 1 njéjti nuk

mund té trajtohet fare si palé e interesuar n& kuptim & nenit 4 par. 1 nénpar. 26 te LPP.
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Pavarésisht késaj éshté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né
pérputhje té ploté me t& gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t& DT. N& kété
ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me
te drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tij
ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtinég, 04.09.2025
V's’arEHEHIT

Késhilleé ]urldlke

Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& ket1] vendimi.
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